
*UOHSX00DAKRC* 
UOHSX00DAKRC 
 

 
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 
     

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:   
ÚOHS-S0076/2020/KS   
Číslo jednací:   
ÚOHS-08418/2020/840/DVá  Brno 13. 3. 2020  
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0076/2020/KS, 
zahájeném dne 12. 2. 2020 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s  § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti PHARMOS, 
a.s., se sídlem Ostrava, Radvanice, Těšínská 1349/296, IČO 19010290, na povolení spojení 
soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy o prodeji části závodu“, která má být uzavřena 
mezi společností PHARMOS, a.s., se sídlem Ostrava, Radvanice, Těšínská 1349/296, IČO 19010290, 
jako kupujícím, a společností Pražská lékárnická s.r.o., se sídlem Pchery, Theodor 28, 
IČO 25633741, jako prodávajícím, v jejímž konečném důsledku má společnost PHARMOS, a.s. 
získat možnost přímo výlučně kontrolovat část soutěžitele představovanou částí závodu 
společnosti Pražská lékárnická s.r.o., působící v oblasti velkoobchodního prodeje léčiv 
a souvisejícího zboží, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 

POVOLUJE. 



 
 Č. j.: ÚOHS-08418/2020/840/DVá 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o  ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souvislosti s ve výroku uvedeným 
dokumentem, v jehož konečném důsledku má společnost PHARMOS, a.s., se sídlem Ostrava, 
Radvanice, Těšínská 1349/296, IČO 19010290 (dále jen „PHARMOS“ či „Účastník řízení“), 
získat možnost přímo výlučně kontrolovat část soutěžitele představovanou částí závodu 
společnosti Pražská lékárnická s.r.o., se sídlem Pchery, Theodor 28, IČO 25633741 (dále jen 
„Část závodu PL“), působící v oblasti velkoobchodního prodeje léčiv a souvisejícího zboží. 

2. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. V průběhu správního řízení o povolení předmětného spojení soutěžitelů Úřad zaslal 
Účastníkovi řízení výzvu k doplnění návrhu na povolení spojení. Podle § 16a odst. 5 zákona 
může Úřad účastníka řízení písemně vyzvat, aby uvedl další skutečnosti nezbytné pro vydání 
rozhodnutí o povolení spojení nebo aby o takových skutečnostech předložil další důkazy. Doba 
ode dne doručení takové výzvy účastníkovi řízení do dne, kdy bude tato povinnost splněna, 
se do lhůty podle § 16a odst. 3 nezapočítává. 

4. Výzva Úřadu k doplnění návrhu na povolení spojení byla společnosti PHARMOS doručena dne 
19. 2. 2020,1 přičemž Úřad od Účastníka řízení informace a podklady požadované výzvou 
obdržel dne 2. 3. 2020.2 Lhůta pro vydání rozhodnutí o povolení spojení tak mezi doručením 
výzvy Účastníkovi řízení a doručením požadovaných informací a podkladů Úřadu neběžela 12 
dnů. 

5. Společnost PHARMOS působí na území České republiky a Slovenska zejména v oblasti 
velkoobchodní distribuce farmaceutického zboží, léčiv, doplňků stravy, spotřebního 
zdravotnického materiálu, léčebné kosmetiky a veterinárních přípravků do veřejných 
a nemocničních lékáren, dále v oblasti souvisejících prodejních a logistických služeb pro 
výrobce a dodavatele distribuovaných produktů a pronájmu skladových a kancelářských 
prostor. Společnost PHARMOS je kontrolována společností Česká lékárnická, a.s., která sama 
nebo prostřednictvím svých dceřiných společností (dále též společně „Skupina ČL“) působí na 
území České republiky zejména v oblastech (i) velkoobchodní distribuce farmaceutického 
a souvisejícího zboží (prostřednictvím společností PHARMOS a Jihlavská lékárnická s.r.o.), 
(ii) provozování nestátního zdravotnického zařízení (Nemocnice Počátky s.r.o., Sanovia, a.s., 
THERÁPON 98, a.s.), (iii) výroby léčivých přípravků, léčebné kosmetiky, potravinových doplňků 
a zdravotnických materiálů (GALMED a.s.), (iv) provozování lékáren – maloobchodního 
prodeje léčiv a souvisejících produktů (Sanovia, a.s.), (v) dodávek informačních technologií 
a souvisejících služeb pro lékárenství (Lekis s.r.o.), a (vi) logistických služeb a přepravy 
lékárenského zboží (LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.), které jsou však poskytovány 
zejména společnostem, které jsou součástí Skupiny ČL. 

6. Část závodu PL před uskutečněním posuzovaného spojení soutěžitelů představuje interní 
organizační složku společnosti Pražská lékárnická, jejíž součástí je majetek, práva a povinnosti 

                                            
1
 Viz Výzva k doplnění návrhu na povolení spojení sp. zn. ÚOHS-S0076/2020/KS, č. j. ÚOHS-05575/2020/840/DVá, 

ze dne 19. 2. 2020. 
2
 Viz Doplnění návrhu na povolení spojení sp. zn. ÚOHS-S0076/2020/KS, č. j. ÚOHS-06786/2020/840/DVá, ze dne 2. 3. 

2020. 



 
 Č. j.: ÚOHS-08418/2020/840/DVá 

3 

související s činností předmětné části závodu a která jako samostatný funkční celek slouží 
zejména k zajišťování velkoobchodní distribuce/dodávek farmaceutického zboží, léčiv, 
doplňků stravy, spotřebního zdravotnického materiálu, léčebné kosmetiky, veterinárních 
přípravků a dalšího zboží do veřejných lékáren, a to zejména na území Hlavního města Prahy. 

7. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že  spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
PHARMOS, a.s. 
PharmDr. Jiří Korta, předseda představenstva 
Těšínská 1349/296 
716 00 Ostrava - Radvanice 
ID DS: mfecgmh 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


